
Contacto

Teléfono +34 983420000
Fax +34 983420013
Correo Electrónico 
contratacion.hcuv@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Ramón Y Cajal Nº 3
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020011604
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2021 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Clínico Univ. de Valladolid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una prótesis aórtica transcateter de pericardio bovino expandible por
balón y montada en un stent para el paciente con NHC 647506 del Hospital Clínico Universitario de
Valladolid.

Valor estimado del contrato 19.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.000 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Resolución de fecha 19 de octubre de 2020 del Director Gerente del Hospital Clínico Universitario de Valladolid por la que
se acuerda declarar la urgencia sanitaria en la contratación, así como, su adjudicación, del suministro de una prótesis
aortica transcateter de pericardio bovino expandible por balón y montada en un stent para el paciente con NHC 647506
del Hospital Clínico Universitario de Valladolid

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

EDWARDS LIFESCIENCES, S.L.
NIF B96954078
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.900 EUR.

Motivación

Motivación El contrato se adjudica en virtud de lo dispuesto en el artículo 131.4 de la LCSP
Fecha del Acuerdo 19/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde el 19/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R8jH9sqPaJeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006514056 |  2021-767743 | Thu, 08 Apr 2021 14:51:04:410 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31843921476794536742880614617209803326 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R8jH9sqPaJeXQV0WE7lYPw%3D%3D

